

## 平成26年度中間決算資料（りんかい線）

## 比較損益計算書（要約）（単位：百万円）

科 目	今年度 H26. 4. 1～26. 9. 30	前年度 H25. 4. 1～25. 9. 30	増 減	増減率
営業収益	9,773	9,564	208	2.1%
<b>運輸収入</b>	<b>8,976</b>	<b>8,775</b>	<b>201</b>	2.2%
運輸雑収	796	789	7	0.9%
（うち関連事業収入）	(339)	(336)	(2)	(0.7%)
営業費用	7,284	7,117	166	2.3%
（うち減価償却費）	(4,008)	(3,973)	(34)	(0.8%)
<b>営業利益</b>	<b>2,488</b>	<b>2,446</b>	<b>41</b>	1.7%
営業外収益	19	25	△6	△25.4%
営業外費用	983	1,090	△107	△9.8%
<b>経常利益</b>	<b>1,524</b>	<b>1,381</b>	<b>142</b>	10.3%
特別利益	-	-	-	-
特別損失	3	25	△21	△84.2%
税引前中間純利益	1,520	1,356	163	12.0%
法人税等	108	103	4	4.5%
<b>中間純利益</b>	<b>1,411</b>	<b>1,252</b>	<b>158</b>	12.6%

## 比較貸借対照表（要約）（単位：百万円）

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	今年度 H26. 9. 30	前年度 H26. 3. 31	増 減	科 目	今年度 H26. 9. 30	前年度 H26. 3. 31	増 減
流動資産	14,566	14,064	501	流動負債	12,601	13,093	△492
現金・預金	2,135	1,620	514	1年内返済長期借入金	1,001	1,081	△80
有価証券	10,262	9,576	685	1年内返済長期未払金	7,922	7,846	76
未収運賃	1,564	1,778	△213	未払金	177	867	△689
貯蔵品	177	180	△3	未払費用	959	880	78
未収入金	394	865	△471	その他	2,540	2,417	122
前払費用	16	27	△11	固定負債	157,072	161,269	△4,196
その他	15	15	0	長期借入金	8,008	8,378	△370
固定資産	229,606	233,404	△3,798	鉄道・運輸機構長期未払金	147,856	151,859	△4,003
鉄道事業有形固定資産	198,522	201,354	△2,831	長期未払金	0	0	0
無形固定資産	14,413	14,218	194	その他	1,208	1,030	178
投資その他の資産	16,670	17,831	△1,160	負債合計	169,674	174,362	△4,688
				資本金	124,279	124,279	0
				利益剰余金	△49,781	△51,192	1,411
				<small>其他有価証券評価差額金</small>	0	20	△20
				純資産合計	74,497	73,106	1,391
資 産 合 計	244,172	247,469	△3,296	負債純資産合計	244,172	247,469	△3,296

※注：記載金額は、損益計算書・貸借対照表ともに、百万円未満を切り捨てて表示しています。